
Uchwała Nr XXVI/157/2017 

Rady Gminy Wolanów 

z dnia 21 marca 2017 roku 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok 

 

              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity             

Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 212, 214  i  233 pkt 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych ( tekst jednolity  Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) Rada  Gminy Wolanów  

uchwala, co następuje:                                                                       

  § 1.  

 

Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej Gminy Wolanów na rok 2017 Nr XXII/137/2016 Rady 

Gminy Wolanów z dnia 12 grudnia 2016 r. 

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę                                                      –                  10.170,00 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę                                                      –                116.554,00 zł. 

3. Przenosi się plan dochodów i wydatków między poszczególnymi podziałkami klasyfikacji budżetowej. 

4. Zwiększa się przychody budżetu z tytułu wolnych środków o kwotę –                 106.384,00 zł.  

§ 2. 

W wyniku powyższych zmian: 

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1,2 i 3 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

   „ 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie – 35.419.763,00 zł, z tego: 

          a) bieżące w kwocie        –  34.860.322,00 zł, 

          b) majątkowe w kwocie   –      559.441,00 zł. 

      2.  Ustala się wydatki w łącznej kwocie – 37.876.147,00 zł. z tego: 

          a) bieżące w kwocie        –  32.571.645,00 zł 

          b) majątkowe w kwocie   –    5.304.502,00 zł . 

       3. Ustala się deficyt w wysokości – 2.456.384,00 zł sfinansowany przychodami z kredytu bankowego  

i pożyczki „ 

2. Zmianie ulega  § 2 ust. 1 uchwały budżetowej i  otrzymuje  następujące brzmienie: 

   „ 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie -  3.206.384,00 zł, z następujących  tytułów: 

          a) kredyt bankowy w kwocie  –   2.546.000,00 zł, 

          b) pożyczka w kwocie            –      554.000,00 zł, 

          c) wolne środki w kwocie       –     106.384,00 zł.” 

3. Zmianie ulega  § 3 uchwały budżetowej i  otrzymuje  następujące brzmienie: 

   „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek przeznaczonych na:      

    1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 1.500.000,00 zł, 

    2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  –  2.456.384,00 zł, 

    3) na spłatę kredytów z lat ubiegłych w kwocie – 643.616,00 zł.” 

4.  Zmianie ulegają: 

- tabela Nr 1 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

- tabela Nr 2 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,  

- tabela Nr 3 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej  uchwały.  

 

§ 3. 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



                                                     UZASADNIENIE  

      W uchwale budżetowej na 2017 rok dokonano zmian polegających na : 

 

1.  Zwiększeniu planu dochodów ogółem o kwotę                               –      10.170,00 zł, z tego: 

    - zwiększono dochody bieżące o kwotę           - 10.170,00 zł, 

         w dziale 750  rozdział 75095 § 2058 

   ( w związku z zakwalifikowaniem wniosku przez MJWPU  o dotację ze środków unijnych na zadanie pn. 

Program Rewitalizacji dla Gminy Wolanów na lata 2016-2023 ).                           

Ponadto dokonano przeniesienia planu dochodów w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej 

dostosowując go  do zmienionej Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 22 grudnia 2016 r 

klasyfikacji dochodów oraz dochodów unijnych z działu 801 rozdział 80101 do działu 926 rozdział 92601.                           

 

2.  Zwiększeniu planu wydatków ogółem o kwotę                           - 116.554,00 zł, z tego : 

   - bieżących budżetu o kwotę                               –     33.959,00 zł, w tym: 

   - w dziale 851   o kwotę   - 14.345,00 zł 

                        rozdział 85154 o kwotę       -         500,00 zł,   

                        rozdział 85154 o kwotę       -      13.845,00 zł                                                          

(niewykorzystane w 2016 roku środki z zezwoleń na sprzedaż alkoholu w kwocie 14.345 zł zostały 

przeznaczone na zwiększenie wydatków na zakupy i usługi w roku 2017 ),   

   - w dziale 926 rozdział 92601   o kwotę   - 19.614,00 zł 

( z przeznaczeniem na  zapłatę potrąconej w 2015 roku kary umownej dla wykonawcy zadania - Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w Mniszku, wraz z należnymi odsetkami i kosztami sądowymi )                      

   - majątkowych budżetu o kwotę                               –     82.595,00 zł, w tym: 

     - dokonano zwiększenia   w dziale 801 rozdział 80104   o kwotę   - 91.855,00 zł 

( z przeznaczeniem na zwiększenie /niewykorzystanych w 2016 roku/ środków na budowę przedszkola w 

Wolanowie )  

     - dokonano zmniejszenia   w dziale 710 rozdział 71095   o kwotę   - 9.260,00 zł 

( z przeznaczeniem na zmniejszenie zaplanowanych pierwotnie środków na realizację Projektu unijnego ASI w 

2017 roku, zmian kwot w kolejnych latach oraz wydłużenie okresu realizacji do 2019 roku zgodnie z 

podpisanym aneksem do umowy na realizacje projektu przez Samorząd Województwa Mazowieckiego) 

                     

3. Przeniesieniu planu wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej, z tego: 

  a)   bieżące 

     -  w dziale 750  rozdział 75095 kwotę  - 11.300,00 zł 

( przesunięto środki z wydatków własnych na wydatki z udziałem środków unijnych związanych z realizacją 

Programu Rewitalizacji Gminy Wolanów na lata 2016-2023 ) 

    - w dziale 852 rozdział 85219 kwotę -  500,00 zł  

( przesunięto środki z zakupu materiałów i wyposażenia na zakup środków żywności) 

    - w dziale 855                          kwotę – 10.900,00 zł 

                       rozdział 85501 przesunięto kwotę - 5.000,00 zł 

                       rozdział 85502 przesunięto kwotę - 5.900,00 zł 

(dokonano przeniesienia planu wydatków w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej dostosowując 

go  do zmienionej Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 22 grudnia 2016 r.  klasyfikacji 

wydatków), 

   b)  majątkowe 

     -  w dziale 801  rozdział 80101 zmniejszono kwotę –  565.000,00 zł 

     -  w dziale 926 rozdział 92601  zwiększono kwotę   – 565.000,00 zł  

( przesunięto środki z działu 801 do działu 926  w związku ze złożeniem uzupełnień do wniosku na budowę 

boisk  wielofunkcyjnych w Wolanowie i Bieniędzice, które to boiska powinny wpisywać się w zakres budowy 

ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej). 

 

4. Zwiększono przychody budżetu o kwotę  -  106.384,00 zł, z przeznaczeniem na spłaty kredytów z lat 

ubiegłych. 

 

5. Zwiększono deficyt budżetowy o kwotę  - 106.384,00 zł 


